
Kohtulahendite kogumik  

Kohtuasi C-502/17 

C&D Foods Acquisition ApS 
versus 

Skatteministeriet 

(eelotsusetaotlus, mille on esitanud Vestre Landsret) 

Eelotsusetaotlus – Ühine käibemaksusüsteem – Tütarettevõtja aktsiate kavandatav võõrandamine –  
Kulud, mis on seotud sellise võõrandamise huvides ostetud teenustega – Lõpetamata võõrandamine –  

Sisendkäibemaksu mahaarvamise taotlus – Käibemaksu kohaldamisala  

Kokkuvõte – Euroopa Kohtu (kuues koda) 8. novembri 2018. aasta otsus  

Maksualaste õigusaktide ühtlustamine – Ühine käibemaksusüsteem – Majandustegevus 
direktiivi 2006/112 artikli 9 tähenduses – Mõiste – Aktsiate kavandatav, kuid lõpetamata 
võõrandamine – Maksustatava majandustegevuse ainsa otsese põhjuse või sellise tegevuse otsese, 
püsiva ja vajaliku laiendamise puudumine – Välistamine 

(Nõukogu määrus nr 2006/112, artiklid 2, 9 ja 168) 

Nõukogu 28. novembri 2006. aasta direktiivi 2006/112/EÜ, mis käsitleb ühist käibemaksusüsteemi, 
artikleid 2, 9 ja 168 tuleb tõlgendada nii, et selline aktsiate võõrandamise tehing nagu põhikohtuasjas, 
mida kavandati, kuid ei teostatud ja mille ainus otsene põhjus ei ole asjaomase äriühingu maksustatav 
majandustegevus või mis ei kujuta endast sellise majandustegevuse otsest, püsivat ja vältimatut 
laiendust, ei kuulu käibemaksu kohaldamisalasse. 

Euroopa Kohtu praktikast tuleneb, et äriühing, mille ainus eesmärk on osaluse omandamine teistes 
äriühingutes, ilma et ta osaleks otseselt või kaudselt nende äriühingute juhtimises, ei ole 
käibemaksukohustuslane direktiivi 2006/112 artikli 9 tähenduses ja tal ei ole ka mahaarvamisõigust 
selle direktiivi artikli 168 järgi. Ainuüksi aktsiate omandamine ja omamine ei kujuta iseenesest 
majandustegevust direktiivi 2006/112 tähenduses, mis teeks omandajast või omajast 
maksukohustuslase, kuna need tehingud ei hõlma vara kasutamist eesmärgiga saada kestvat tulu, 
kuivõrd ainus võimalik kasu nimetatud tehingutest saadakse nende aktsiate müügist (vt selle kohta 
29. oktoobri 2009. aasta kohtuotsus SKF, C-29/08, EU:C:2009:665, punkt 28 ja seal viidatud 
kohtupraktika, ning 17. oktoobri 2018. aasta kohtuotsus Ryanair, C-249/17, EU:C:2018:834, punkt 16). 

Teisiti oleks see juhul, kui rahaliste sissemaksetega teise äriühingusse kaasneb otsene või kaudne seotus 
asjaomase äriühingu juhtimisega, kahjustamata osaluse omaniku õigusi aktsionärina või osanikuna, 
kuna see hõlmab direktiivi 2006/112 artikli 2 alusel käibemaksuga maksustatavate tehingute 
teostamist, milleks on näiteks emaettevõtja poolt administratiiv-, raamatupidamis- või 
infotehnoloogiateenuste osutamine (vt selle kohta 29. oktoobri 2009. aasta kohtuotsus SKF, C-29/08, 
EU:C:2009:665, punkt 30 ja seal viidatud kohtupraktika). 
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Niisiis, selleks et aktsiate võõrandamise tehing saaks kuuluda käibemaksu kohaldamisalasse, on vaja, et 
selle tehingu ainus otsene põhjus oleks kõnealuse emaettevõtja maksustatav majandustegevus või et see 
kujutaks endast tema majandustegevuse otsest, püsivat ja vajalikku laiendamist. Niisuguse olukorraga 
on tegemist siis, kui see tehing tehakse eesmärgiga kasutada müügitulu otseselt kõnealuse 
emaettevõtja maksustatavas majandustegevuses või emaettevõtja kontserni majandustegevuses. 

(vt punktid 30, 32, 38 ja 42 ning resolutsioon) 
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